
UNIVERSTTAS MUHAMMADTYAH JAKARTA 
FAKULTAS PERTANIAN 

(Terakrcditasi BAN Perguruan Tinggi) 
Jl. K.H. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat, Jakarta Selaran 15419 

Telp. 0217430689 I Website: https://ftan.umj.ac.id I E-mail: pcrtanian.umj@gmail.com 

KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS PERTANlAN 

IJNIVERSITAS MlJHAMMADIY AH .JAKARTA 

Nomor : 27 Tahun 2023 

Tentang: 

PENUGASAN DOSEl'i 
F AKUL T AS PERT ANTAN UNIVERSTTAS MUHAMMAD! Y AH .IA KART A 

PROGRAM STlJlll AGROTEKNOLOGT 
SEMESTER GAN.JIL T AHUN AKADEMIK 2023/2024 

Bismillahirahmanirrahim, 

DEKAN FAKULTAS PERTJ\NIANUNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Menimbang 

Mcngingat 

: a. Bahwa. dalam rangka efisiensi dan pemantapan Pcnugasan Doscn 
sebaik-baiknya, perlu menugaskan doscn discsuaikan dengan 
kcbutuhan dosen yang akan dipcrlukan pada setiap Semester. 

b. Bahwa untuk memperlancar proses bclajar mcngajar pada 
fakultas Pertanian UMJ, perlu mcnugaskan Dosen yang bertugas 
rnemberi perkuliahan pada Semester Ganji! Tahun Akademik 
2023/2024. 

1. Undang � Undang Nomor : 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional 

2. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 Tahun 2014 tcntang 
Pcnyelenggaraan Pendidikan '1 inggi 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2022 tcntang Pcrubahan 
alas Peraturan Pernerintah Nornor 57 Tahun 2021 tcntang Standar 
Nasional Pendidikan 

4. Keputusan Mendiknas RI Nomor: l84/U/200L tentang Pedornan 
Pengawasan Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, 
Sarjana dan Pascasarjana di Pergurnan Tinggi. 

5. Keputusan Dirjen Dikti Nomor : 08/DIKTI/Kep/2002, tentang 
Petunjuk Teknis Keputusan Mendiknas RI Nomor: 184/U/2001, 

6. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
59/KEP11.0/B/2007 tanggal 24 Mei 2007 tentang Perubahan pada 
Surat Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor : 
19/SK/PP/111.ll/l.a/1999 tanggal 20 Fcbruari 1999 tentang Qaidah 
Perguruan T inggi Muhammadiyah. 

7. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta. 
8. Kcputusan Badan Akrcditasi Nasional Pcrgurnan Tinggi 

Kemcntcrian Pcndidikan dan Kebudayaan RI. Nomor 
2976/SKIBAN-PT/J\k-PPJ/S/V/2022 tanggal 10 Mei 2022, 
tentang Akreditasi Program Studi Agroteknologi Pada Program 
Sarjana Universitas Muhammadiyah Jakarta. 



Memperhatikan 

Mcnctapkan 

Pcrtarna 

Kedua 

Ketiga 

Kccmpat 

Kclima 

9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor : 
353 Tahun 2020, tentang Pcngangkatan Dckan Fakultas Pcrtanian 
Univcrsitas Muhammadiyah Jakarta Masa .labatan 2020-2024. 

SK. Rektor UMJ Nomor : 144 Tahun 2003 tangga! 19 Juni 2003, 
periha! Penugasan Dosen. 

MEMUTUSKAN 

Mcnugaskan kepada nama yang tcrcantum dalam lampiran Keputusan 
ini sebagai Dosen Pengajar pada Semester Ganjil Tahun Akademik 
2023/2024 di Program Studi Agroteknologi Fakultas Pertanian UMJ. 

Nama dosen, mata kuliah yang diasuh,jumlah Satuun Kredit Semester 
(SKS) masing-masing mata kuliah adalah seperti tercantum dalam 
lampiran Kcputusan ini. 

Kepada yang bersangkutan diberikan imbalan dan tunjangan lainnya 
scsuai dcngan ketentuan yang bclaku di Univcsitas Muhammadiyah 
Jakarta. 

Kcputusan mt disampaikan kepada yang bersangkutan untuk 
diketahui dan dilaksanakan sebagai amanah. 

Keputusan ini mulai bcrlaku pada tanggal ditctapkan. Apabila di 
kcmudian hari tcrdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana 
mestinya. 

Ditetapkan di 
Pada tanggal 

Jakarta 
12 September 2023 



u
 

u
u

u
u

u
u

u
 

u
 

u
 
u

 
N

- u
 N

 N
 

< ...... <: < 
,-; < ..... ,..... 
< 

.,: <
 

N
M
M
M
N
N
M
N
N
N
M
M
M
N
M
N
N
N
 

u
u

 
M
N

 
< 

<t; 
�

 

N
 
-
 

< -< 

.,. 
"' "' 

O
 

o-
 

N
 

N
 

N
 

M
N

O
,-

,M
M

N
 

-<
o

,-1
c
,
,...;,

-
.
­
 

o
o
o
o

o
o
o
 

'l'.) 
..... 

,..... 
,..... '° '° ..... 

0
0
0
0
0
0
0
 

O..-O
'-O

s
O

O
..:i...-

0
 

0..0
0

0
0
..0

..0
 

N
 

N
 

N
 

N
 

M
 

- 0 -o 0
 

0. 
0. 

M
 

c
 

M
 

c
 

�
M
N
N
N
N
 

�
 z Q
 

- z 0 
z 

.,. N
 

0
 

N
 

'" N c N
 

5 I -c � 



N
 

N
 

N
 
-
 

N
 

0
 

N
O

 
ow
 

-
 
0

 
0

 
�

 
-
 
0
 

0
"
 

m
 c

c 
00

 
N

 
0
 
0
 

_,.
 m

 

0
 

w
 - 0 0
 - 00 " 0 .. 0

 
0

 
0

 
w

 w
 

w
 

0
 
0

 
0

 
N

 
"
' 

C
, 

-
 
0

 
0
 

N
 

<
, 

C
,, 

"' 
�

 
�

 
N

 
-
 

-
 

0
 
0

 
0

 
-
 

N
 

-
 

0
 

w
 

N
 

0
 

0
 "' � 0
 

0
 

w
 

0
 

w
 

w
 - 0 w
 
�

 - 0 
0

 .­ e. ;;I .;
_ 

O
 C

C 
O
 

"' 
:s: 

"' 
o
�

 o
 

oo
o
 

oo
o
 

o
a
c
 

c,
 
w 
w 

� 
g 

g 
:E 
� 
�

 
..-.
o

o
'U

o
o

 
0
 

..._
. 

>-
' 

0
 

,-
. 

O
 

0
 0
 
0
 

0
\ 
0
 
0
 

0
0

..
,.

.0
0
0
 

w
o

::
io
�

<
.D

<
.D

 
w

 - � 

N
N
N
W
N
N
N
N
W
W
W
N
N
 

N
>

-
'>

-
'N

W
W

W
W

W
>

-
'>

-
'W

W
 > " a· � ro es 

>>
 - - >> .N

 
r­ 

n
n
 

n
n
n

n
n

 

> - ;,n
 

N
 

••
 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

